



CS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – CPL/DP

CARTA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO-MA

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 021/2021 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para o fornecimento dos referidos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de R\$ **253.384,45 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)**

Outrossim, declaramos que:

- a) Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- b) Temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
- c) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- d) Prazo de entrega: de até 15 (QUINZE) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro/MA, em 14 de Dezembro de 2021.

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50

AGENCIA: 0001

C/C: 11255532-2

BANCO: INTER (077)

[Handwritten signatures and initials]



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Computador desktop, com garantia, equipado com processador core i7 de 10ª geração de de 3,0 GHz, com arquitetura x64 com quatro núcleos, memória RAM de 16GB (1x16GB ou 2x8GB), DDR4, armazenamento SSD de 480 Gigas, tipo sata, placa mãe da mesma marca do fabricante do gabinete, conexão USB frontal e traseira, porta de rede RJ45, unidade ótica padrão de leitura CD±R, CD±RW, DVD±R e DVD±RW, teclado ABNT2 e mouse, fonte com ajuste automático de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.	WORD PC	UND	1	6.143,00	6.143,00
02	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15.6", antirreflexo, equipado com processador core i3 de 10ª geração de 3,0 GHz, com arquitetura x64 e dois núcleos, Memória RAM de 4GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido de 256 GB, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de 4 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.	ASUS	UND	15	4.006,00	60.090,00
2.1	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15.6", antirreflexo, equipado com processador core i3 de 10ª geração de 3,0 GHz, com arquitetura x64 e dois núcleos, Memória RAM de 4GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido de 256 GB, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de 4 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI.	ASUS	UND	05	4.006,00	20.030,00



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



	Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.					
03	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15,6", antirreflexo, equipado com processador core I7 de 10ª geração de 4,8 GHz, com arquitetura x64 com quatro núcleos, Memória RAM de 8GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido: 480 GB rpm, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de no 4 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Portas e slots: Leitor de cartão de memória; Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de 12 meses.	LENOVO	UND	1	5.003,33	5.003,33
04	Roteador, mínimo 04 antenas, com taxa de transferência de 1000 Mbps, IEEE 802.11 b/g/n, Banda de frequência de 2,4 GHz ou 5 GHz, mínimo de 04 (quatro) portas 10/1000 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI, mínimo 01 (uma) porta WAN que suporte endereço estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP, suporte aos padrões de criptografia WPA e WEP, Potência mínima de saída de 15 dBi, Suportar DMZ, deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Bivolt automático.	INTELBRAS	UND	12	462,33	5.547,96
05	Impressora a laser monocromática, com velocidade de impressão de no mínimo 21 páginas por minuto; papel A4, conexão USB 2,0, compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7, 8e 10, tensão de alimentação de entrada 115v. Garantia do fabricante de 12 meses.	BROTHER HL-1202	UND	2	1.699,33	3.398,66
06	Impressora Multifuncional, processo de impressão tanque de tinta, colorida, USB, Wi-fi Integrado, Imprime Digitaliza Copia, formato de papeis aceitos: A4, Papel Fotográfico, Carta, Ofício.	EPSON L3250	UND	4	1.963,00	7.852,00
07	Estabilizador com potência nominal de 1000VA; tensão de alimentação de entrada 115/220V; tensão de saída 115V, frequência 60Hz; quantidade mínima de tomadas (2PT+T) de saída: quatro, botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de 12 meses.	RAGTECH	UND	5	648,00	3.240,00
08	Nobreak com potência nominal de 1200VA; tensão de alimentação de entrada 115/220V;	INTELBRAS	UND	2	1.081,66	2.163,32



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047

	tensão de saída 115V, frequência 60Hz; quantidade mínima de tomadas (2PT+T) de saída: quatro, botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de 12 meses.					
09	Tablet com processador Octa-Core, com clock de 2,3GHz, tela colorida e construída com tecnologia LCD, com retro iluminação e com tamanho de 09 (nove) e máximo de 10.4 (dez ponto um) polegadas; gabinete predominante na cor preta, sem apresentar saliências, pontas ou estruturas externas perfurantes ou cortantes; sistema operacional: Android 10; memória RAM de 3 GB, com possibilidade de expansão com cartão microSD. Conexões: wifi padrão a/b/g/n e bluetooth; GPS; 4g (quad band); resolução da câmera: de 2.0 frontal, traseira 8.0 mp; grava vídeos. Características gerais: bateria de longa duração, tipo íons de Lítio de no mínimo 5.100 mAh, leitor e editor de documentos office; teclado inteligente; agenda de compromissos; alarme/despertador; calendário; cronômetro; hora mundial. Com carregador Turbo e cabo USB Tipo C. Garantia do fabricante de 12 meses.	SAMSUNG GALAXY TAB A7 4G	UND	55	1.916,66	105.416,30
9.1	Tablet com processador Octa-Core, com clock de 2,3GHz, tela colorida e construída com tecnologia LCD, com retro iluminação e com tamanho de 09 (nove) e máximo de 10.4 (dez ponto um) polegadas; gabinete predominante na cor preta, sem apresentar saliências, pontas ou estruturas externas perfurantes ou cortantes; sistema operacional: Android 10; memória RAM de 3 GB, com possibilidade de expansão com cartão microSD. Conexões: wifi padrão a/b/g/n e bluetooth; GPS; 4g (quad band); resolução da câmera: de 2.0 frontal, traseira 8.0 mp; grava vídeos. Características gerais: bateria de longa duração, tipo íons de Lítio de no mínimo 5.100 mAh, leitor e editor de documentos office; teclado inteligente; agenda de compromissos; alarme/despertador; calendário; cronômetro; hora mundial. Com carregador Turbo e cabo USB Tipo C. Garantia do fabricante de 12 meses.	SAMSUNG GALAXY TAB A7 4G	UND	18	1.916,66	34.499,88
VALOR TOTAL						253.384,45

Proposta Válida por 90 dias



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

**RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047**

VALOR GLOBAL: RS 253.384,45 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Dom Pedro/MA, 14 de Dezembro de 2021

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50

[Handwritten signatures]